[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Проект от 25 января 2022 г.

О внесении изменений в  муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»
 Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» (утверждена постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  от 27.12.2019 г. №558) следующие изменения:

1) В приложении № 2 «План реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» в п. 3 «Сокращение количества преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков» добавить подпункты:
- 3.4. Совершенствование механизмов пограничного и таможенного контроля, в том числе укрепление государственной границы Российской Федерации, повышение уровня ее технической оснащенности, осуществление эффективного контроля за перемещением грузов через государственную границу Российской Федерации и за объектами транспортной инфраструктуры, на которых расположены пункты пропуска через государственную границу Российской Федерации, проведение согласованных межгосударственных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению и ликвидации каналов международного наркотрафика (исполнитель мероприятия: Отделение в пгт. Хиславичи пограничного управления ФСБ России по Смоленской области);

- 3.5. Совершенствование методов выявления, предупреждения и пресечения преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, совершаемых организованными группами и преступными сообществами (преступными организациями) (исполнитель мероприятия: ПП по Хиславичскому району МО МВД России «Починковский»);

- 3.6. Развитие механизмов предупреждения участия граждан в деятельности организованных групп и преступных сообществ (преступных организаций), связанной с незаконным оборотом наркотиков (исполнитель мероприятия: ПП по Хиславичскому району МО МВД России «Починковский»).
Глава муниципального образования

«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                                А.В. Загребаев